
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO/MA 
Avenida Santos Dumont, s/n, Centro 

prefeituratasso.adm@gmail.com 

DECRETO Nº 003 de 15 de janeiro de 2025. 

ALTERA O ANEXO I AO DECRETO N.º 002 DE 14 DE 
JANEIRO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O SENHOR KELSON RICHARD CARVALHO HOLANDA VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TASSO FRAGOSO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Artigo 76, VI,  da Lei Orgânica Municipal, 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º O Anexo I ao Decreto n.º 002 de 14 de janeiro de 2025, passa a vigorar com as 

alterações constantes do Anexo I a este Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO, ESTADO DO MARANHÃO, 
AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 
 
 
 
 
 

KELSON RICHARD CARVALHO HOLANDA VIEIRA 
Prefeito Municipal de Tasso Fragoso/MA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO/MA 
Avenida Santos Dumont, s/n, Centro 

prefeituratasso.adm@gmail.com 

 
ANEXO I 

 

Cargo: 001 – VIGIA 
Localização: 001 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  MARCIO RODRIGO DA SILVA 767 75,50 Aprovado 

2º.  JOAO BATISTA BEZERRA DA SILVA 
FILHO 

944 74,50 Aprovado 

3º.  RIAN BARBOSA DA SILVA 939 74,00 Aprovado 

4º.  JANDISSON DA SILVA LEITE 810 73,00 Aprovado 

5º.  NAYRA MARQUES PEREIRA PAES 793 72,00 Aprovado 

6º.  GUIOMAR CARVALHO SOARES 912 71,00 Aprovado 

7º.  EMANUEL MASCARENHAS 769 70,00 Aprovado 

8º.  JOANES XAIVER DE SOUSA 799 70,00 Aprovado 

9º.  GUSTAVO TAVARES SILVA 988 69,50 Classificado 

10º.  CLAUDIO DOURADO DA ROCHA 806 69,50 Classificado 

11º.  ALVARO HENRIQUE ALVES LOPES 1009 69,50 Classificado 

12º.  ABRAAO DOS REIS VIEIRA 883 69,50 Classificado 

13º.  SEVERO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 936 69,00 Classificado 

14º.  ADRIANO XAVIER DE SOUSA 812 68,50 Classificado 

15º.  ANTONIO CARLOS PEREIRA LOPES 1036 68,00 Classificado 

16º.  JOSE DE ARAUJO SOUSA 941 68,00 Classificado 

17º.  EVILASIO PEREIRA DA SILVA 765 67,50 Classificado 

18º.  RUAN QUIXABEIRA RODRIGUES 1052 67,50 Classificado 

 
 

Cargo: 002 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 
Localização: 001 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  ALCIANE DE ARAUJO CASTRO 84 83,50 Aprovado 

2º.  RUBENICE DA SILVA VIEIRA 331 75,00 Aprovado 

3º.  ROSILLANY DIAS BARBOSA 93 74,50 Aprovado 

4º.  ISABELLA LOPES FERREIRA 112 74,00 Aprovado 

5º.  VILMA PEREIRA ANTUNES 70 72,00 Aprovado 

6º.  RAYCA ALVES SOARES 139 72,00 Aprovado 

7º.  PAULO ANDERSON PORTO MIRANDA 25 72,00 Aprovado 

8º.  MARIA LAISA FERREIRA DOS SANTOS 56 72,00 Aprovado 

9º.  MARIA APARECIDA LIMA SOARES 227 71,50 Classificado 

10º.  MARIA BEATRIZ FERREIRA SOTA 
CIRQUEIRA 

198 71,50 Classificado 

11º.  LUANA DE OLIVEIRA 133 71,50 Classificado 

12º.  EUENES DOS SANTOS CRUZ 85 71,00 Classificado 

13º.  MARIA DE JESUS MACIEL LIMA DE 
SOUSA 

76 70,00 Classificado 

14º.  CLAUDIANE DE ARAUJO SOUSA 272 70,00 Classificado 

15º.  MARIA ALICE LOPES DOS SANTOS 126 69,50 Classificado 

16º.  ROSA LIANE FERREIRA QUIXABEIRA 166 69,00 Classificado 

17º.  BEATRIZ MATOS DA SILVA 74 69,00 Classificado 

18º.  ERISMAR MARIA DE JESUS BORGES 237 68,00 Classificado 



 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO/MA 
Avenida Santos Dumont, s/n, Centro 

prefeituratasso.adm@gmail.com 

19º.  IVONE SOUZA DOS SANTOS 12 68,00 Classificado 

20º.  ALICE LOPES 131 67,50 Classificado 

21º.  HABYA BARBALHO LOPES LIRA 155 67,50 Classificado 

22º.  RAILANE ROCHA DE CARVALHO 22 67,50 Classificado 

23º.  DEIDINA PEREIRA DA SILVA 11 67,00 Classificado 

24º.  JOSANE ROCHA SOARES 269 66,50 Classificado 

 

Cargo: 003 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Localização: 002 - SEC. MUN. DE SAUDE - ZONA URBANA 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  FRANCISMAR ALVES CANDIDO DA 
SILVA 

1605 85,00 Aprovado 

2º.  MANOEL MESSIAS RIBEIRO DOS 
SANTOS JUNIOR 

1565 83,00 Aprovado 

3º.  DAYANNE TRAJANO VILA NOVA  1638 77,50 Aprovado 

4º.  ANA LUCIA BARBOSA DA SILVA 1599 76,50 Aprovado 

5º.  CELIANE NUNES LOPES 1597 75,50 Aprovado 

6º.  MARCILEIA PEREIRA JACOME 1603 72,00 Classificado 

7º.  MARIA LAIZA MARQUES DE SOUZA 1633 72,00 Classificado 

8º.  ALDETANIA BARBALHO DE MORAES 1655 71,00 Classificado 

9º.  HELLEN THAUANY BARROS MATOS 1536 70,50 Classificado 

10º.  SUZANE BANDEIRA SILVEIRA 1652 70,00 Classificado 

11º.  RAMON CHAVES SOUSA 1569 69,50 Classificado 

12º.  BETANIA MARTINS FURTADO 1598 69,00 Classificado 

13º.  ALZIRA SILVA ANDRADE 1528 69,00 Classificado 

14º.  HELRIANA DA SILVA OLIVEIRA 
GARBELINI 

1552 68,50 Classificado 

15º.  SUELY MACEDO DA SILVA 1578 68,50 Classificado 

 

Cargo: 004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 
Localização: 002 - SEC. MUN. DE SAUDE - ZONA URBANA 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  NATALIA MARIA COSTA E SILVA RIOS 497 77,00 Aprovado 

2º.  BRUNO ARRUDA DE CARVALHO 383 75,50 Aprovado 

3º.  HALLINNY KASSIANE SETUBAL DA 
COSTA FER 

634 74,00 Aprovado 

4º.  FRANCIELLE SILVA DIAS 583 73,00 Aprovado 

5º.  MAGNA FRANCISCA DE MELO 
BEZERRA 

345 72,50 Classificado 

 

Cargo: 004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 
Localização: 003 SEC. MUN. DE SAUDE ZONA RURAL – 01 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  MARIA PAULLA TRINDADE PIRES 592 72,50 Aprovado 

 

Cargo: 004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 
Localização: 004 S.M.DE SAUDE Z.R. (LAGOA, FOSTAO E CAPIM) 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  RAYSSA LIMA DE MORAES 411 73,50 Aprovado 

2º.  DAIZIA CASTRO DA SILVA RODRIGUES 372 70,00 Classificado 



 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO/MA 
Avenida Santos Dumont, s/n, Centro 

prefeituratasso.adm@gmail.com 

 
 

Cargo: 011 ODONTÓLOGO 
Localização: 008 SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - PSF ZONA URBANA 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  LUCIO SANTANA LIRA 1384 73,50 Aprovado 

2º.  LELIA RIBEIRO DE MACEDO 1383 72,50 Classificado 

 

Cargo: 012 ENFERMEIRO 
Localização: 008 SEC. MUNICIPAL DE SAUDE - PSF ZONA URBANA 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  HELBA MARTINS ALVES 1094 76,00 Aprovado 

2º.  FRANCISCA THAYANNE EVERTON 
CAPUCHINHO 

1105 75,50 Aprovado 

3º.  FLAVIA CRISTINA ROSA DIAS 1087 73,00 Classificado 

 

Cargo: 013 FARMACÊUTICO 
Localização: 002 SEC. MUN. DE SAUDE - ZONA URBANA 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  ALESSANDRO ABREU SOARES 1146 65,00 Aprovado 

 
 

Cargo: 015 ASSISTENTE SOCIAL 
Localização: 009 S.M. DE DES SOCIAL, TRAB. CIDADANIA E HA 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  ANA PAULA PEREIRA LOPES 6 66,00 Aprovado 

2º.  ADRIANO RIBEIRO DE MACEDO 
FERNANDES 

2 62,50 Classificado 

 
 

Cargo: 017 PROFESSOR DE SERIES INICIAIS 
Localização: 010 S.M. DE EDUC. - ZR AREA III - P. PARAISO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  JAIR DIAS DE ABREU 1471 67,00 Aprovado 

2º.  MARIA CLAUDIANA ALVES DOS 
SANTOS 

1476 66,00 Aprovado 

3º.  IANE VIEIRA MIRANDA MARTINS 1481 65,00 Classificado 

4º.  JULIETE MARIA SANTOS 1466 65,00 Classificado 

5º.  THATILLA RIBEIRO GUIMARAES 1510 64,00 Classificado 

6º.  NEYARA LEAL LOPES 1484 63,00 Classificado 

 

Cargo: 018 PROFESSOR DE FILOSOFIA 
Localização: 011 S.M. DE EDUC. - ZONA URBANA AREA I 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  AIRES DE SOUSA SANTOS 1441 68,00 Aprovado 

2º.  ELANE TAVARES BASTOS 1439 67,00 Classificado 

 
 



 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO/MA 
Avenida Santos Dumont, s/n, Centro 

prefeituratasso.adm@gmail.com 

 
 
 

Cargo: 019 PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
Localização: 012 S.M. DE EDUC. - ZR AREA II POV. SAO PEDRO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  MIRELLE MARIA DOURADO DA SILVA 1414 75,00 Aprovado 

2º.  CASSIA CARVALHO MOTA 1410 71,50 Classificado 

 

Cargo: 019 PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
Localização: 013 S.M. DE EDUC. - ZR AREA IV - POV. CAPIM 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  ARIADNA DOS SANTOS VIEIRA 1422 67,00 Aprovado 

2º.  PATRICIA FERREIRA SOTA DA SILVA 1421 63,00 Classificado 

 

Cargo: 019 PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
Localização: 010 S.M. DE EDUC. - ZR AREA III - P. PARAISO 

COLOCAÇÃO NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO 

1º.  ALEXSANDRA SILVA SOUSA 1449 69,00 Aprovado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-01-15T06:12:07-0300
	KELSON RICHARD CARVALHO HOLANDA VIEIRA:74444913304
	Eu sou o autor deste documento




